Муниципальное казенное учреждение управление образования
администрации Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ

23.07.2015 г. №282
п.Чегдомын

О мерах по реализации на
территории Верхнебуреинского
муниципального района Конвенции
о правах инвалидов, Федерального
закона от 01 декабря 2014 г. № 419-
ФЗ

На основании Постановления администрации Верхнебуреинского
муниципального района от 24.06.2015 № 606 «О мерах по реализации на
территории Верхнебуреинского муниципального района Конвенции о правах
инвалидов, Федерального закона от 01 декабря 2014 г. № 419-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с
ратификацией Конвенции о правах инвалидов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций
1.1. Приказом по учреждению определить ответственное лицо за

организацию работы с детьми-инвалидами (тьютор).
1.2. В срок до 01.10.2015 составить и Утвердить карту достижения

доступности для инвалидов и условий для беспрепятственного пользования
услугами по образовательному учреждению согласно приложению к
настоящему приказу.

1.3. В срок до 05.10.2015 года информацию о назначении тьюторов,
подписанные и утвержденные карты направить в Управление образования
ведущему специалисту Зюковой А.В.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на А.В. Зюкову,
ведущего специалиста управления образования.

Заместитель руководителя
управления образования Е.В. Грищенко